[image: image1.jpg]

	                                                                                                                                  ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	декабря
	20
	022
	г.

	№
	837

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Порядок предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования Октябрьский район бюджетам городских

и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района,
утвержденный решением Думы Октябрьского района

от 13.11.2008 № 460
В целях уточнения Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьский район бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Октябрьский район бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 13.11.2008 № 460 (далее – Порядок) изменение, изложив пункт 5 приложения к Порядку в новой редакции:

«5. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджета поселения предоставляются в случаях:

- неисполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения, утвержденных первоначальным решением о бюджете;

- изменения в текущем финансовом году расчетных расходов бюджетов поселения.

В ожидаемой оценке неисполнения плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения в текущем финансовом году не учитываются следующие доходы:

- доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо;

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин;

- доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин;

- транспортный налог.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

[image: image2.png]

Председатель Думы Октябрьского района                                                            Е.И. Соломаха
[image: image3.png]

	Глава Октябрьского района

	            С.В. Заплатин

	06.12.2022
	№
	837
	«Д-5»

PAGE